
 

 

UCHWAŁA NR XVI/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet dla sołtysów – organów 

wykonawczych sołectw 

Na podstawie art. 37b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy Lwówek, począwszy od 1 kwietnia2025 r., w wysokości 

500,00 zł (słownie: pięćset złotych) miesięcznie. 

2. Dieta, określona w ust. 1, stanowi zwrot kosztów związanych z udziałem w sesjach Rady Miejskiej, 

zebraniach sołeckich, spotkaniach w Urzędzie Miasta i Gminy, a także rekompensatę kosztów służbowych 

rozmów telefonicznych, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności związanych z wykonywaniem 

funkcji sołtysa. 

§ 2. 1. Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje, na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

2. W miesiącu kończącym rok budżetowy, dieta za przedmiotowy miesiąc wypłacana będzie do 31 grudnia 

danego roku. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie obowiązków, o których mowa w § 1 ust. 2 trwa pełny 

miesiąc, dieta sołtysowi za dany miesiąc nie przysługuje. 

2. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie obowiązków trwa niepełny miesiąc, dietę za dany okres 

ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których sołtys wykonywał swoje obowiązki, 

przyjmując za miesiąc 30 dni. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3, sołtys zobowiązany jest pisemnie powiadomić Burmistrza 

Miasta i Gminy Lwówek w formie oświadczenia, podając okres, w którym nie wykonywał swoich 

obowiązków. Oświadczenie należy złożyć najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXII/318/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie: 

określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 4137



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku 

(-) Piotr Przewoźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4137


		2025-05-12T11:17:13+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




